
UNe 201 '>
AÑO DEL BiCENTEN.Ar~iO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

VISTO:
Que, por expte. 26420/2015, la Dra. Elba Priotto y la Lic.

Beatriz Castillo, Directora y Codirectora del Centro de Bioseguridad
elevan la nómina de las comisiones que integrarán dicho centro; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. 385/14 HCD se constituyó la comisión ad-hoc
encargada de la selección de los aspirantes de cada estamento para
el Centro de Bioseguridad de la Facultad;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

RE S U E LV E:

ARTICULO 1°: Disponer que el Centro de Bioseguridad de
Odontología se integrará con los siguientes miembros:

Representante del Estamento docente
Ciclo Básico:
• Dra. María Alejandra Bojanich (Química Biológica "A")
• Bioq. Patricia del Rosario Ordoñes (Microbiología e

Inmunología)
• Farm. María Gabriela Scatena(Química Biológica "B")
• Dra. Ana María Zárate (Biología Celular)

Ciclo Preclínico:
• Od. María José D'Albano (Diagnóstico por Imágenes)
• Dra. Catalina Francia (Farmacología y Terapéutica "A")
• Od. Mónica Raque! Girardi (Operatoria I "B")

Ciclo Clínico:
• Dr. Pablo Gigena ( Integral Niños y Adolescentes "B"-

Odontopediatría)
• Od. Silvia Elena Rubio (Periodoncia "B")
• Od. Mónica Mabel Vera (Prostodoncia 11"B")



UNe 20!S
!\ÑO DEL BICENTENARiO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

• Dra. Patricia Verduci (Operatoria 11"A")
Representante del Estamento Estudiantil

• Srta. Ana Micaela Palma Sampaolesi (DNI38.461.456)
• Srta. Magali Daina Perna (DNI37.306.218)
• Sr. Fabián Agustín Ponce (DNI37.316.137)

• Srta. Valentina Ridolfi (DNI36.680.743)
Representante del Estamento no Docente

• Srta. Sofía Andrea Arach (DNI38.494.738)
• Sr. Héctor Gustavo Pereyra (DNI21.901.079)
• Sra. Mónica del Carmen Bornancini (16.903.615)
• Sr. Cristian Javier Curtino (DNI20.543.003)
• Od. Silvia Patricia Urán (DNI17.533.034)
• Sra. Mirta Noemí Ceballos(13.820.108)
• Arq. José Armas (DNI17.393.159)
• Méd. Daniel Robles Sosa (DNI21.360.299)

ARTICULO 2°: Los miembros designados en el artículo anterior
integrarán las comisiones que en cada caso se especifican:

Comisión de Normatización y Vigilancia
Docentes

• Od. María José D'Albano
• Dra. Mónica Mabel Vera
• Dra. Ana María Zárate

No docente
• Srta. Sofía Andrea Arach

Integrantes del Equipo de Investigación
• Od. Liliana Bregains
• Lic. María Silvina Rezzónico

Estudiante
• Srta. Daiana Magali Perna



UNe 20!5
I\ÑO DEL BICENTEN.ARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOlOGIA

Comisión de Capacitación
Docentes

• Dra. Catalina Francia
• Od. Silvia Elena Rubio
• Dra. Patricia Verduci
• Farm. María Gabriela Scatena

Integrantes del equipo de Investigación
• Dra. María Laura Irazuzta
• Od. Noelia Flores

Pedagoga
• Mgter. María Cristina Castillo

Estudiantes
• Srta. Ana Micaela Palma Sampaolesi
• Srta. Valentina Ridolfi

Comisión de Investigación
Docentes

• Dra. María Alejandra Bojanich
• Bioq. Patricia del Rosario Ordoñes
• Od. Mónica Raquel Girardi
• Dr. Pablo Gigena

Integrantes del equipo de Investigación
• Dra. Elba Gladis Priotto
• Bioq. Graciela del Valle Castillo

Representante del Consejo de Ciencia y Técnica
• Dra. María Julia Cambias so

Estudiante
• Sr. Agustín Fabián Ponce



2015
I\ÑO DEL BfCENTEN.ARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS UBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGiA

ARTICULO 3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN -bA SALA DE SESIONES A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES
DE MAYODEL AÑ DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN N°: 160
jet


